

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 1/3

CNPJ: 95.785.267/0001-48  
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356  
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESQUADRIAS DE ALUMINIO	ARTELUMI ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA -ME	01.514.834/0001-88	40,00	M2	145,00	5.800,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO HP LASER JET 1120	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	UN	119,00	119,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO IMPRES. HP LASERJET M1132 MFP	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	PÇS	119,00	119,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COLA BRANCA 90 GRAMAS	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	UNI	3,96	3,96
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SILICONE	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	11,94	11,94
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO DE ESGOTO 50 MM BARRA C/ 06 METROS	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	12,00	UN	5,122	61,46
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA de 100 MM P/ ESGOTO	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	6,00	UN	2,71	16,26
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TE ESGOTO 100	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	5,88	5,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA DE ANEL 50 MM	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	6,00	UN	1,56	9,36
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO DE ESGOTO DN 100 MM BR C/ 06 MT, DN 100	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	30,00	PÇS	6,02	180,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS MÃO DE OBRAS ELETRICA	MARCO ANTONIO HOFFMANN	071.704.009-79	1,00	HRS	175,00	175,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA	BRUSFOGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXTINTORES	02.811.258/0001-01	14,00	PAR	42,407	593,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA	BRUSFOGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXTINTORES	02.811.258/0001-01	5,00	PAR	40,50	202,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	TRIPS PASSAGENS E TURISMO	00.013.698/0001-80	5,00	UNI	139,00	695,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO PASSAGEM AEREA	TRIPS PASSAGENS E TURISMO	00.013.698/0001-80	1,00	UNI	1.089,05	1.089,05
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	PAR	27,00	54,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA E PIGMENTADA	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	UN	2,90	5,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURA PARA JARDIM TIPO RESTEL	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	40,50	40,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 2/3

**CNPJ: 95.785.267/0001-48**  
**RUA DOS IMIGRANTES, nº 356**  
**C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	33,00	33,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARINHO DE MAO COM CAMARA E PNEU	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UNI	93,00	93,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VENENO PARA ERVAS DANINHAS-RONDAP	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	LT	27,00	27,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE FRUTAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UN	2,10	10,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	14,00	UN	2,80	39,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	CX	2,80	2,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	29,00	LT	3,00	87,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	10,00	UNI	9,90	99,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACHE PARA VASO SANITARIO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	7,00	UN	1,00	7,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	7,00	35,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALVEJANTE	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UN	5,00	15,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PILHA TAMNHO MEDIO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	1,00	UNI	4,67	4,67
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOBINA RELOGIO PONTO	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	5,00	UN	1,50	7,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	RESMA DE PAPEL OFICIO 21.5 X 31.5 COM 500 FOLHAS	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	10,00	UN	16,00	160,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CALCULADORA	ENE PAPELARIA LTDA.	95.828.364/0001-70	3,00	PÇS	53,10	159,30
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BRITA No 02	CLARAIBA COMERCIO DE AREIA LTDA ME	09.665.150/0001-99	25,00	M3	59,60	1.490,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CALÇADO DE SEGURANÇA BOTA CANO LONGO MASCULINO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	PAR	33,00	66,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL TOALHA,COM 120 FOLHAS DE 22X22CM -	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	12,00	PCT	2,79	33,48
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL HIGIENICO 30MT. FD C/ 64 ROLOS	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	FRD	65,95	65,95
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	PCT	11,15	22,30
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	12,00	PCT	1,5325	18,39
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	2,00	CX	4,91	9,82
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	50,00	UNI	0,79	39,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPO 23/15 CX C/5.000	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	CX	17,90	17,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48  
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356  
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	TRENTO CAR AUTO CENTRO LTDA ME	09.537.740/0001-36	1,00	UNI	120,00	120,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JOGO CABOS VELA SAVEIRO	TRENTO CAR AUTO CENTRO LTDA ME	09.537.740/0001-36	1,00	UN	95,10	95,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SENSOR	TRENTO CAR AUTO CENTRO LTDA ME	09.537.740/0001-36	1,00	UN	20,00	20,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JOGO VELAS	TRENTO CAR AUTO CENTRO LTDA ME	09.537.740/0001-36	1,00	UN	85,00	85,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ABRAÇADEIRA	TRENTO CAR AUTO CENTRO LTDA ME	09.537.740/0001-36	2,00	UN	3,00	6,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TAMPA DISTRIBUIDOR	TRENTO CAR AUTO CENTRO LTDA ME	09.537.740/0001-36	1,00	UN	58,00	58,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CORDA POLIESTER	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	2,00	KG	9,85	19,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MANGUEIRA LAVA JATO	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	17,00	17,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BICO Nº 2 PULV.	AGROPECUARIA IRMAOS RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	2,45	2,45
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS GERAIS NA MANUTENÇÃO	OLIVIO INACIO CADORIN	439.244.769-34	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	13.949,57